1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2024  № 1131

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 27.02.2012

№ 111 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Октябрьского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 24.10.2023)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 27.02.2012 № 111 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Октябрьского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.10.2023) следующие

изменения:

2

1.1.  В приложении:

1.1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Лицей № 27 имени А.В. Суворова»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Волшебная кисточка 142,51

2. Очумелые ручки 142,51

3. Веселые нотки 142,51

4. Школа дошкольника 156,80

5. Декоративно-прикладное творчество 142,51

6. Занимательная грамматика 156,80

7. Информатика в играх и задачах 156,80

8. Занимательная математика 156,80

9. Спортивные игры для подростков 142,51

10. Плавание  203,58

11. Добро пожаловать в английский язык 156,80

12. Секреты русского языка 156,80

13. Будущие олимпийцы 142,51

14. Город мастеров 142,51

15. Математический тренинг 156,80

16. Биология – наука о жизни 156,80

17. Творческое проектирование по технологии 156,80

18. Решение нестандартных задач по математике 156,80

19. Разговорный английский 156,80

3

20. Искусство устной и письменной речи 156,80

21. Решение нестандартных задач по физике 156,80

22. Робототехника  156,80

23. Занимательная химия  156,80

24. Деловой русский язык 156,80

25. Основы программирования 156,80

26. Прикладная математика 156,80

27.
Целостность и противоречивость современного

мира
156,80

28.
Спортивно-оздоровительное плавание для

взрослых (индивидуальное занятие)
237,52»

1.1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 52 имени Александра Ароновича

Печерского»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Подготовка к школе: Развитие речи 248,05

2.
Подготовка к школе: Письмо и развитие мелкой

моторики
248,05

3. Подготовка к школе: Математика 248,05

4. Подготовка к школе: Окружающий мир 248,05

5.
Подготовка к школе: Психологическая

подготовка

118,21

6. Подготовка к школе: Художественный труд 225,45

7. Коррекция речи у детей дошкольного  223,24

4

и младшего школьного возраста

8. Раннее обучение английскому языку 248,05

9. Познай мир 225,45

10. Речевая копилка 225,45

11. Интеллектика  225,45

12. Играем вместе 225,45

13. Информатика для младших классов 248,05

14. Первые шаги в испанском языке 248,05

15. Первые шаги во французском языке 248,05

16. Первые шаги в немецком языке 248,05

17. Театральная студия «Алые паруса» 225,45

18. Занимательный мир русского языка 248,05

19. Компьютерная графика и 3D дизайн 248,05

20. Компьютерная азбука 248,05

21. Стилистика русского языка 248,05

22.
Лексико-грамматический практикум

по испанскому языку

248,05

23.
Лексико-грамматический практикум

по немецкому языку

248,05

24.
Лексико-грамматический практикум

по французскому языку

248,05

25.
Лексико-грамматический практикум

по английскому языку

248,05

26.
Страноведение Испании и Латинской Америки

на испанском языке

248,05

27. Страноведение Франции на французском языке 248,05

5

28. Страноведение Германии на немецком языке 248,05

29.
Литературный перевод (немецкий,

французский, английский, испанский)

248,05

30. Мир истории 248,05

31. Мир математических задач 248,05

32. От клетки до биосферы 248,05

33. Китайский язык 248,05

34. Движение есть жизнь 225,45

35. Введение в науку: (физика, химия) 248,05

36. Деловой немецкий 248,05

37. Наглядная геометрия 248,05

38. Физика вокруг нас 248,05

39. Основы программирования 248,05

40. Культура речи 248,05

41. Основы правовых знаний 248,05

42. Химия в быту 248,05

43. Исторические личности через призму времени 248,05

44. Английская литература 248,05

45. Первые шаги в высшую математику 248,05»

1.1.3.  Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 310»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

6

1.  Логоритмика для малышей 354,56

2.  Английский для дошколят 354,56

3.  Логопедическая помощь 585,16

4.  Подготовка дошкольников к школе 354,56

5.  Изобразительная деятельность 177,28

6.  Рисуем пальчиками, развиваем речь 354,56

7.  Вокально-хоровой ансамбль Звездочки 354,56

8.  Хореографическая студия 354,56

9.  Обучение элементам футбола 177,28

10.  Обучение плаванию 354,56

11.  Оздоровительная гимнастика 354,56

12.
Спортивно-оздоровительные занятия для

дошкольников
354,56

13.  Шахматы – зарядка для ума 354,56»

1.1.4.  Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 46 имени Героя Советского Союза

Оганова С.М.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Школа будущего первоклассника 168,97

2.  Первые шаги в мир иностранных слов 168,97

3.  Культура речевого общения 154,88

4.  Волшебство танца 140,78

5.  Логика и моделирование 154,88

6.  Волшебный мир красок 154,88

7

7.  Шахматная страна 140,78

8.  Формула здоровья 140,78

9.  Интеллектика  154,88

10.  Жизненные навыки 100,66

11.  Организация тьюторского сопровождения 167,76

12.
«Путешествие в страну знаний» (русский язык,

математика, окружающий мир)
190,09

13.  Мир театра 140,78

14.  Первые шаги в программировании 154,88

15.  Техническая графика и основы черчения 154,88

16.  Математический лабиринт 168,97

17.  От текста к творчеству 168,97

18.  Английский для путешественников 295,69

19.  В здоровом теле, здоровый дух 140,78

20.  Юный географ 154,88

21.  От клетки до биосферы 154,88

22.  Основы современного программирования 309,77

23.  Страницы истории. Хронограф. 154,88

24.  Знаешь ли ты закон? 154,88

25.  Полиглот  154,88

26.  «Живая» физика 154,88

27.  Десять ступеней химической грамотности 154,88

28.  Первые шаги в высшую математику 154,88

29.  Основы Журналистики 154,88»

8

1.1.5.  Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 292»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Театральный сундучок 226,24

2.  ИЗО академия 226,24

3.  Акварисование ЭБРУ 251,38

4.  Домисолька  217,19

5.  Танцевальная мозаика 226,24

6.  Лего конструирование  241,33

7.  Робототехника  241,33

8.  Мультстудия  261,44

9.  3D Моделирование 261,44

10.  Детский фитнес 217,19

11.  Мини-футбол 217,19

12.  Говорим правильно 657,17

13.  Говорим правильно (индивидуально) 1 792,26

14.  Подготовка детей к школе 226,24

15.  Подготовка детей к школе (индивидуально) 1 809,94

16.  Логоритмика  226,24

17.  Шахматное королевство  241,33

18.  Разноцветные ладошки 226,24

19.  Сказка и Я 226,24

20.  Сказка и Я (индивидуально) 1 809,94

21.  Психоэмоциональное развитие 235,67

9

22.  Психоэмоциональное развитие (индивидуально) 1 508,30

23.  Я – исследователь  235,29

24.  Пиктомир  251,38

25.  Город мастеров  208,14»

1.1.6.  Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Лицей № 50 при ДГТУ имени Героя Советского

Союза Калинича Н.Д.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.
Предшкольная подготовка детей к обучению в

школе
209,67

2. Первые шаги в английском  209,67

3. Математическая логика  209,67

4. Грамотейка в русском языке  209,67

5. Путешествие в страну поэзии  209,67

6. Волшебный английский в сказках  209,67

7. В мир красок  190,57

8. Вокальный ансамбль  190,57

9.
Головоломка (развитие когнитивной сферы

обучающихся 1-4 классов)
209,67

10. Дисграфия  209,67

11. Художественное творчество  190,57

12. Танцевальный марафон  190,57

13. Спортивный марафон  190,57

14. Гимнастика ума 209,67

15. Развитие орфографической зоркости  209,67

10

16. Английский для путешественников  209,67

17. Речевой этикет  209,67

18. Юный программист  209,67

19. Простые экономические задачи  209,67

20. Стилистика и культура речи  209,67

21. Компьютерная графика и дизайн  209,67

22. Юный журналист  209,67

23. Математические лабиринты   209,67

24. Общество и мы  209,67

25. Физика вокруг нас  209,67

26. Десять ступеней химической грамотности  209,67

27. Компьютерное делопроизводство  209,67

28. В мире прикладной информатики  209,67

29. Основы журналистики  209,67

30. Технический перевод  209,67

31. Первые шаги в высшую математику  209,67

32.
Физический эксперимент как способ познания

мира

209,67

33. Законы современного общества  209,67»

1.1.7.  Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону «Центр

дополнительного образования детей»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Мелодии и ритмы 236,46

11

2. Семейный спортивный клуб 236,46

3. Наука и техника для детей 236,46

4. Юный лингвист 236,46

5. Клуб раннего развития 236,46

6. Студия творческих детей 236,46

7. Лето в городе 236,46»

1.1.8.  Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 275»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Музыкально-ритмические занятия 211,42

2.  Спортивно-оздоровительные занятия с детьми 211,42

3.  Занятия по подготовке детей к школе 211,42

4.  Занятия по финансовой грамотности 211,42

5.  Развивающие занятия по изодеятельности 211,42

6.
Занятия по художественно-эстетическому

развитию
211,42

7.  Иностранный язык для дошкольников 211,42

8.  Музыкально-театрализованные занятия 211,42

9.  Обучение игре в шахматы 211,42

10.  Адаптация к условиям детского сада 211,42

11.
Занятия по социально-коммуникативному

развитию детей
211,42

12.  Занятия по математике для дошкольников 211,42

13.
Занятие по обучению игре на музыкальных

инструментах
211,42

12

14.  Речевое развитие (Занятия по логоритмике) 209,36

15.  Пиктомир  211,42

16.  Мультистудия  211,42

17.  Занятия с логопедом 209,36

18.  Робототехника  211,42

19.  3D моделирование 211,42

20.  Маленький ученый 211,42

21.  Астрономия для малышей 211,42»

1.1.9.  Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 19»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Подготовка к школе 207,65

2.  Обучение вокалу 207,65

3.  Изобразительная деятельность 207,65

4.
Занятия по развитию основ логического

мышления
207,65

5.  Театральная студия 207,65

6.  Обучение элементам футбола 207,65

7.  Хореографическая студия  207,65

8.  Шахматный кружок 207,65

9.  Клуб экспериментирования (экология) 207,65

10.  Логопедическая помощь 328,99

11.
Логопедическая помощь (индивидуальные

занятия)
1 644,97

13

12.  Обучение плаванию 207,65

13.
Здоровый дошкольник (Спортивно-

оздоровительная гимнастика)
207,65

14.  Здоровый малыш (Оздоровительная гимнастика) 207,65

15.  Мультстудия  207,65

16.  Искусство рукоделия 207,65

17.  Патриотический кружок «Растим патриотов» 207,65

18.  Психологическая помощь «Сказкотерапия» 207,65

19.  Тестопластика  207,65

20.  Дзюдо для малышей 207,65

21.  «Цветные ступеньки» 207,65»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

 А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону